
Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 9 сентября 2024 г. N 499-осн "О

16.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 9 сентября 2024 
г. N 499-осн "О внесении изменений и дополнений в приказ министерства труда и 

социальной защиты Тульской области от 12.07.2024 N 388-осн"

В соответствии с Положением о министерстве труда и социальной защиты Тульской 
области, утвержденным постановлением правительства Тульской области от 25.09.2012 N 527, 
приказываю:

внести в приказ министерства труда и социальной защиты Тульской области от 
12.07.2024 N 388-осн "Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной 
выплаты малоимущим многодетным семьям Тульской области, в которых один из членов 
семьи состоит на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении, на приобретение 
жилья" следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 3 приложения к приказу дополнить абзацем 9 следующего содержания:
"Денежная выплата не предоставляется, если один из членов многодетной семьи, 

указанной в абзаце 3 пункта 18, получил по иному нормативному правовому акту жилищный 
сертификат на приобретение жилого помещения в собственность, срок действия которого не 
истек.".

2. В абзаце 9 пункта 27 приложения к приказу знак препинания "." заменить на знак 
препинания ";".

3. Абзац 10 пункта 27 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
"о получении жилищного сертификата на приобретение жилого помещения в 

собственность - в органах государственной власти и органах местного самоуправления.".
4. Пункт 27 приложения к приказу дополнить абзацем 11 следующего содержания:
"Заявители вправе по собственной инициативе представить сведения, указанные в 

настоящем пункте.".
5. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 04.09.2024.

Министр труда и социальной защиты Тульской области Т.А. Абросимова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409643747/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409643747/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409643747/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30353072/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30353072/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360790/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360790/1003
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360790/10033
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360790/10019
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360790/10027
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360790/1427
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360790/10034
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409643748/0

